
UCHWAŁA NR 0007.57.2017
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok

Na podstawie art. 10 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 783, 60 i 1458) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: B1A73DD6-CD9C-4F7D-9B75-7DDBF6560472. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 0007.57.2017

Rady Gminy Goleszów

z dnia 29 listopada 2017 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2018 ROK

I.   WSTĘP

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii umożliwia realizację zarówno działań 
profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu gminnym.

Ustawodawca wskazał zarówno działania, jakie mają być realizowane, formę prawną w postaci Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii zwanego dalej „Programem”, jak i środki na realizację zadań określonych 
w programie.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok uwzględnia cele operacyjne dotyczące 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020.

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.

II.   OPIS PROBLEMU

Narkomania nie jest tylko tragedią dla ludzi uzależnionych i ich rodzin, ale również problemem społecznym. 
Stąd też podejmowane są wysiłki zmierzające do zwalczania i zapobiegania narkomanii.

Narkomania jest chorobą, która wymaga od osób uzależnionych udziału w ambulatoryjnych programach 
leczenia bądź w stacjonarnych ośrodkach rehabilitacyjnych. W niektórych przypadkach wymagane jest odtrucie 
organizmu, by móc rozpocząć leczenie. Efektywność leczenia osób uzależnionych od narkotyków jest mała na 
całym świecie, a więc także i w Polsce. Ryzyko wystąpienia różnego rodzaju poważnych szkód zdrowotnych 
znacząco wzrasta, zasadnym jest prowadzenie i finansowanie programów redukcji szkód oraz programów 
rehabilitacyjnych. Jednakże najważniejszym elementem procesu przeciwdziałania narkomanii jest profilaktyka 
prowadzona w środowisku lokalnym.

III.   CELE PROGRAMU

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków psychotropowych 
i możliwości zapobiegania zjawisku.

2. Opóźnienie inicjacji narkotykowej poprzez promocję zdrowego stylu życia.

3. Zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie wakacji.

4. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktywnych, stanu 
zjawiska i jego specyfiki środowiskowej.

5. Realizacja programów profilaktycznych i dostosowanie ich do potrzeb środowiska.

IV.   ZADANIA PROGRAMU

Zadanie Realizator Termin 
realizacji Koszt Wskaźniki

1.Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i ich rodzin

Placówki udzielające pomocy 
psychologicznej i prowadzące  
rehabilitację dla osób 
uzależnionych

I – XII 1.000,00 zł
- liczba osób 
korzystających 
z pomocy,

Id: B1A73DD6-CD9C-4F7D-9B75-7DDBF6560472. Podpisany Strona 1



2.Działania profilaktyczne 9.000,00 zł
1) realizacja programów i zajęć 
profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży oraz rodziców, 
działania informacyjno 
edukacyjne – zakup materiałów - 
ulotek, zakup usług 
szkoleniowych dla pracowników 
socjalnych, nauczycieli, 
pedagogów szkolnych

GOPS
Placówki oświatowe

I - XII 7.500,00 zł - liczba 
zorganizowanych 
zajęć,
- liczba uczestników 
zajęć,
- liczba i rodzaj 
zakupionych ulotek,
liczba 
zorganizowanych 
szkoleń,
- liczba osób 
biorących udział 
w szkoleniu,

2) dofinansowanie działań 
profilaktyki narkomanii 
w ramach imprez oraz zajęć 
pozalekcyjnych

GOPS
GOK
Stowarzyszenia
Kościoły

I - XII 1.500,00 zł - liczba i rodzaj 
zorganizowanych 
imprez,
- liczba i rodzaj  
zajęć 
pozalekcyjnych,
- liczba uczestników 
zajęć,

V.   ODBIORCY PROGRAMU

1) dzieci i młodzież;

2) rodzice;

3) dorośli z grupy ryzyka;

4) osoby zajmujące się działalnością w obszarze profilaktyki.

VI.   REALIZATORZY PROGRAMU

1) Wójt Gminy;

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie;

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

4) Placówki oświatowe;

5) Policja;

6) Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie;

7) Stowarzyszenia  i organizacje pozarządowe;

8) Kościoły.

VII.   ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Źródłem finansowania zadań ujętych w Programie są wyodrębnione w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Goleszowie środki finansowe uzyskane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 10.000,00 zł.

Id: B1A73DD6-CD9C-4F7D-9B75-7DDBF6560472. Podpisany Strona 2




